Noteworthy for all time is the principle which St. Augustine lays down in his famous treatise *De Genesi ad Literam*: “*In rebus obscuris atque a nostris oculis remotissimis, si qua inde scripta etiam divina legerimus, quae possint salva fide, qua imbuimur, alias atque alias parere sententias, in nullam earum nos praecipiti affirmatione ita proiciamus, ut, si forte diligentius discussa veritas eam recte labefactaverit, corruamus; non pro sententia divinarum Scripturarum, sed pro nostra*

ita dimicantes, ut eam velimus Scripturarum esse, quae nostra est, cum potius eam, quae Scripturarum est, nostram esse velle debeamus." 18 With equal earnestness the Saint censures the stupidity of those who, in the mistaken interest of faith, provoke the sarcastic ridicule of learned infidels: "*Turpe est autem nimis et perniciosum ac maxime cavendum, ut Christianum de his rebus quasi secundum Christianas litteras loquentem ita delirare quilibet infidelis audiat, ut . . . risum tenere vix possit. Et non tam molestum est, quod errans homo deridetur, sed quod auctores nostri ab iis, qui foris sunt, talia sensisse creduntur et cum magno eorum exitio, de quorum salute satagimus, tamquam indocti reprehenduntur atque respuuntur.*" 17 These sentiments of the greatest among the Fathers were shared and re-echoed by the most eminent of the Church's theologians. "*Dicendum est,*" says St. Thomas Aquinas, "*quod sicut Augustinus docet, in huiusmodi quaestionibus duo sunt observanda: primo quidem, ut veritas Scripturae inconcusse teneatur; secundo, cum Scriptura divina multipliciter exponi possit, quod nulli expositioni aliquis ita praecise inhaereat, ut, si certa ratione constiterit hoc esse falsum, id nihilominus asserere praesumat, ne Scriptura ex hoc ab infidelibus derideatur et ne eis via credendi praecludatur.*" 18 St. Thomas rightly distinguishes between such Scriptural truths as appertain to the substance of faith, and such as are altogether secondary. "*Si ergo circa mundi principium aliquid est, quod ad substantiam Mei pertinet, scii, mundum incepisse creatum, et hoc omnes Sancti concorditer dicunt. Quo autem modo et ordine factus sit, non pertinet ad fidem nisi per accidens, in quantum in Scriptura traditur, cuius veritatem diversâ*

16 *De Genesi ad Literam*, I, 18,17 *Op. cit.*, I, 19, 39.

THE HEXAEMERON AND SCIENCE in

expositione Sancti salvantes diversa tradiderunt."¹⁹ The Creator, when He established nature, also laid down the laws by which it is governed, hence we must not have recourse to miracles except where no natural explanation suffices: "*Scriptura in principio Genesis commemorat institutionem naturae, quae postmodum perseverat. Unde non debet dici, quod aliquid tunc factum fuerit, quod postmodum desierit.*"²⁰ And again: "*In prima institutione naturae non quaeritur miraculum, sed quid natura rerum habeat, ut Augustinus dicit.*"²¹